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[Indenrigsministeren,] 
ninger er omtalt, hviler der imidlertid på 
grundene i kvarteret en række servitutter 
af ældre dato, hvorefter der bl. a. ikke må 
drives nogen som helst virksomhed, der kan 
berøve kvarteret dets karakter af roligt 
beboelseskvarter. 

Københavns kommunalbestyrelse har for 
sit vedkommende dispenseret fra disse 
servitutbestemmelser, hvorimod kvarterets 
grundejerlav har fremsat formel indsigelse 
imod den påtænkte benyttelse af ejendom- 
men Scherfigsvej 9, der efter lavets opfat- 
telse vil være servitutstridig. Sagen har af 
indenrigsministeriet været drøftet med re- 
præsentanter for grundejerlavet, der stil- 
lede som betingelse for videre forhandling 
om spørgsmålet, at der tilvejebragtes en 
nærmere angivet ordning af forskellige 
færdselsmæssige forhold i kvarteret. Det 
viste sig imidlertid ved en undersøgelse af 
spørgsmålet, at det ikke ville være muligt 
at imødekomme grundejernes ønsker i fuldt 
omfang, og lavet ønskede herefter at fast- 
holde sin protest. 

På denne baggrund, og efter at der om 
spørgsmålet er indhentet et responsum for 
kammeradvokaten, anser indenrigsministe- 
riet det for rettest, at der inden byggeriets 
iværksættelse med hjemmel i lovforslagets 
§ 2 foretages ekspropriation af de omhand- 
lede servitutrettigheder, i det omfang byg- 
geriet ville være i strid med dem. 

Det er indenrigsministeriets opfattelse, 
at udviklingen siden 1910, da servitutterne 
blev pålagt, har medført en sådan ændring 
i kvarterets tidligere præg af et roligt 
beboelseskvarter, at projektets gennemfø- 
relse næppe vil medføre ulemper for grund- 
ejerne af nogen væsentlig betydning, og at 
deres eventuelle interesse i servitutternes 
fortsatte opretholdelse i alt fald må vige 
for den betydelige almene interesse i at 
bevare WHOs europæiske regionalkontor i 
København. 

Med disse bemærkninger skal jeg anbefale 
lovforslaget til det høje folketings velvillige 
behandling. 

Jeg skal endelig tillade mig for det høje 
folketing at fremsætte forslag til lov O1n 
ændring af lov om valg til folketinget. (Valg- 
lister m. v.). 

De i forslaget indeholdte bestemmelser er 

i det væsentlige en følge af de ændrede 
bestemmelser om valglister, der indsattes i 
den grønlandske folketingsvalglov ved lov 
nr. 198 af 4. juni 1964. Disse bestemmelser 
træder i kraft den 1. januar 1965, og da det 
et påkrævet, at de tilsvarende ændringer i 
den danske folketingsvalglov træder i kraft 
samtidig hermed, har jeg valgt at fore- 
slå disse ændringer særskilt i det nu frem- 
satte lovforslag, uagtet at der i øvrigt i den 
nærmeste fremtid vil blive fremsat et for- 
slag om forskellige ændringer i folketings- 
valgloven, der bl. a. er motiveret i de erfa- 
ringer, der er indhøstet ved det sidst af- 
holdte folketingsvalg. Af praktiske grunde 
er der dog i nærværende lovforslag medtaget 
nogle forslag til ændringer i bestemmelserne 
om valglisterne, som det vil være hensigts- 
mæssigt at søge gennemført i forbindelse 
med de øvrige ændringer i disse bestem- 
melser. 

Forslaget går i øvrigt ud på, at der i 
folketingsvalgloven i lighed med den grøn- 
landske folketingsvalglov åbnes mulighed 
for, at personer, der opholder sig i Grønland 
på områder uden for den kommunale indde- 
ling 홢 d. v. s. vejrstationer og forsvarsom- 
råder o. lign. 홢 optages på valglisten i den 
kommune, hvor de senest havde bopæl. 
Herved sikres, at sådanne personer frem- 
tidigt i alle tilfælde kan afgive stemme ved 
folketingsvalg og folkeafstemninger, medens 
de hidtil kun har kunnet stemme, hvis de 
enten havde bevaret deres bopæl i en kom- 
mune her i riget eller først havde taget op- 
hold på de pågældende områder efter at 
være optaget på en endnu gældende valg- 
liste. 

Som følge af, at der fra den 1. januar 
1965 skal udarbejdes årlige valglister i 
Grønland med dertil hørende tilflytterlister, 
er den gældende særlige bestemmelse om 
optagelse på tilflytterlister her i landet af 
tilflyttere fra Grønland samtidig begrænset 
til kun at omfatte de tilflyttere, der kom- 
mer fra de netop omtalte områder uden for 
den kommunale inddeling. Det påregnes 
nemlig, at det gennem et samarbejde mel- 
lem de grønlandske og danske folkeregistre 
vil være muligt at gennemføre en overførsel 
fra de i Grønland til de her i landet førte 
valglister og omvendt af de vælgere, der 
flytter mellem Grønland og Danmark. 

I tilslutning til disse særlige bestemmelser 


